
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 
21 
107 
13 
516 
197 
153 
913 
110 
910 
23 
717 
933 
8 
880 
388 
59 
213 

909 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
JULIANO SARDANHA 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
M ARCELO COSTA D ESSUN T I 
TIAGO RAIMAN 
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
EBER RONADES ROQUE 
CLAUDINEI BECEGATO 
C LEV ERSO N  MO REIRA  A LV ES 
FABIO LEONELO 
MARKOLF BERCHTOLD 
C LAY SO N  J O R GE D E C A M AR G O  
MARCELO RODRIGUES 
ALENCAR KREFTA 
ALVARO CAMPOS 
JULIANO CESAR SILVA 
ROGERIO WEIGERT 

LEONARDO CASSAROTTI 

V. 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 

7 

Espaço 

38.151 
6.493 
5.312 
1 Volta 
19.776 
0.736 
5.083 
8.699 
26.419 
1 Volta 
1:55.650 
3.088 
3.473 
7.353 
4.073 
1 Volta 

6 Voltas 

Diferença 

38.151 
44.644 
49.956 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 

Melhor T. 
57.054 
59.230 
1:01.910 
1:01.917 
1:03.044 
1:03.196 
1:04.392 
1:03.199 
1:05.445 
1:05.632 
1:00.169 
1:06.503 
1:07.796 
1:07.748 
1:09.431 
1:08.701 
1:12.870 

1:04.553 

Cidade 
LONDRINA 

MARINGÁ 

S A N T O  A N T Ô N IO  D A  P L AT IN A  

CAMBÉ 

IMBITUVA 

LAPA 

ARAPONGAS 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

JARAGUÁ DO SUL 

LONDRINA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

LONDRINA 

MATINHOS 

CURITIBA  

Patrocínio 
PRO TORK,,SPORTBAY, CTI,PLMXPATK, VILA NUTRI 
PLMXPARK.        GP1 KAWASAKI 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ BRASIL RACING/ GAERNEBRASIL/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
LSR TRANSPORTADORA ARTH FARMA 
LAPOLAMATCONSTRUÇÃO/PROTORK 
IOS 1 HORA. RODOMAG PNEUS, XPLOUD SUSPENSAO, SEVEN 7, EDEC TRANSPORTES 
SUL BRASIL/LEONELO RADIADORES 
MARKOLF BIKES BBS DURAG GAIA 
PROTORK/SPORTBAY 
ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENÇÕES/ MOTOPARK HONDA 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  RESTAURANTE MAR E TERRA  ORMA 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
CLEANDET - PRODUTOS DE LIMPEZA 

MUNDIAL PRIME 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

38.151 

velocidade Media  

55,577 

Tempo Melhor volta 

57.054 

Melhor Veloc. 

63,098 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 23/07/2023 14:16:32 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:56:22 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 13:00 



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(913) EBER RONADES ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:04.378 
1:04.145 
1:03.969 
1:04.728 
1:05.090 
1:05.736 

1:04.548 
1:09.017 
1:03.235 
1:03.044 
1:05.749 
1:05.052 
1:04.664 
1:04.133 
1:07.785 
1:05.520 
1:05.954 
1:09.302 
1:06.079 
1:07.968 
1:12.938 

1:06.842 
1:04.348 
1:03.196 
1:03.420 
1:04.355 
1:05.373 
1:15.714 
1:07.758 
1:09.319 
1:07.227 
1:07.076 
1:08.842 
1:08.271 
1:09.749 
1:08.306 

1:09.924 
1:05.795 
1:06.865 
1:04.392 
1:04.868 
1:06.712 
1:11.383 
1:06.230 
1:06.824 
1:06.091 
1:06.387 
1:05.393 
1:06.954 
1:07.057 
1:08.187 

1:08.692 
1:21.271 
1:03.199 
1:11.866 
1:03.791 
1:06.130 
1:06.511 

Diff 

+2.461 
+2.228 
+2.052 
+2.811 
+3.173 
+3.819 

+1.504 
+5.973 
+0.191 

+2.705 
+2.008 
+1.620 
+1.089 
+4.741 
+2.476 
+2.910 
+6.258 
+3.035 
+4.924 
+9.894 

+3.646 
+1.152 

+0.224 
+1.159 
+2.177 

+12.518 
+4.562 
+6.123 
+4.031 
+3.880 
+5.646 
+5.075 
+6.553 
+5.110 

+5.532 
+1.403 
+2.473 

+0.476 
+2.320 
+6.991 
+1.838 
+2.432 
+1.699 
+1.995 
+1.001 
+2.562 
+2.665 
+3.795 

+5.493 
+18.072 

+8.667 
+0.592 
+2.931 
+3.312 

Time of Day 

14:09:05.118 
14:10:09.263 
14:11:13.232 
14:12:17.960 
14:13:23.050 
14:14:28.786 

13:58:14.795 
13:59:23.812 
14:00:27.047 
14:01:30.091 
14:02:35.840 
14:03:40.892 
14:04:45.556 
14:05:49.689 
14:06:57.474 
14:08:02.994 
14:09:08.948 
14:10:18.250 
14:11:24.329 
14:12:32.297 
14:13:45.235 

13:58:22.057 
13:59:26.405 
14:00:29.601 
14:01:33.021 
14:02:37.376 
14:03:42.749 
14:04:58.463 
14:06:06.221 
14:07:15.540 
14:08:22.767 
14:09:29.843 
14:10:38.685 
14:11:46.956 
14:12:56.705 
14:14:05.011 

13:58:32.609 
13:59:38.404 
14:00:45.269 
14:01:49.661 
14:02:54.529 
14:04:01.241 
14:05:12.624 
14:06:18.854 
14:07:25.678 
14:08:31.769 
14:09:38.156 
14:10:43.549 
14:11:50.503 
14:12:57.560 
14:14:05.747 

13:58:24.325 
13:59:45.596 
14:00:48.795 
14:02:00.661 
14:03:04.452 
14:04:10.582 
14:05:17.093 

Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(23) FABIO LEONELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(717) MARKOLF BERCHTOLD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:06.287 
1:06.903 
1:05.494 
1:07.923 
1:06.299 
1:07.886 
1:06.866 
1:06.079 

1:06.295 
1:06.798 
1:08.169 
1:12.004 
1:06.831 
1:10.683 
1:10.440 
1:08.973 
1:10.055 
1:05.445 
1:08.536 
1:07.390 
1:10.331 
1:09.754 
1:10.047 

1:08.547 
1:07.691 
1:08.066 
1:06.151 
1:05.632 
1:18.845 
1:10.620 
1:11.248 
1:09.872 
1:11.300 
1:08.346 
1:08.249 
1:12.737 
1:10.605 
1:14.943 

1:03.223 
1:01.331 
1:00.169 
1:01.654 
1:04.861 
1:03.149 
1:02.660 
1:02.325 
1:03.748 
1:05.674 
1:11.122 
1:03.667 
1:03.950 
1:04.368 

1:13.875 
1:11.100 
1:07.515 
1:08.251 
1:09.038 
1:06.503 

Diff 

+3.088 
+3.704 
+2.295 
+4.724 
+3.100 
+4.687 
+3.667 
+2.880 

+0.850 
+1.353 
+2.724 
+6.559 
+1.386 
+5.238 
+4.995 
+3.528 
+4.610 

+3.091 
+1.945 
+4.886 
+4.309 
+4.602 

+2.915 
+2.059 
+2.434 
+0.519 

+13.213 
+4.988 
+5.616 
+4.240 
+5.668 
+2.714 
+2.617 
+7.105 
+4.973 
+9.311 

+3.054 
+1.162 

+1.485 
+4.692 
+2.980 
+2.491 
+2.156 
+3.579 
+5.505 

+10.953 
+3.498 
+3.781 
+4.199 

+7.372 
+4.597 
+1.012 
+1.748 
+2.535 

Time of Day 

14:06:23.380 
14:07:30.283 
14:08:35.777 
14:09:43.700 
14:10:49.999 
14:11:57.885 
14:13:04.751 
14:14:10.830 

13:58:14.073 
13:59:20.871 
14:00:29.040 
14:01:41.044 
14:02:47.875 
14:03:58.558 
14:05:08.998 
14:06:17.971 
14:07:28.026 
14:08:33.471 
14:09:42.007 
14:10:49.397 
14:11:59.728 
14:13:09.482 
14:14:19.529 

13:58:21.643 
13:59:29.334 
14:00:37.400 
14:01:43.551 
14:02:49.183 
14:04:08.028 
14:05:18.648 
14:06:29.896 
14:07:39.768 
14:08:51.068 
14:09:59.414 
14:11:07.663 
14:12:20.400 
14:13:31.005 
14:14:45.948 

13:58:13.180 
13:59:14.511 
14:00:14.680 
14:01:16.334 
14:02:21.195 
14:03:24.344 
14:04:27.004 
14:05:29.329 
14:06:33.077 
14:07:38.751 
14:08:49.873 
14:09:53.540 
14:10:57.490 
14:12:01.858 

13:58:36.722 
13:59:47.822 
14:00:55.337 
14:02:03.588 
14:03:12.626 
14:04:19.129 

Lap 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(107) JULIANO SARDANHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(516) MARCELO COSTA DESSUNTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

58.907 
57.054 
59.197 

1:03.353 
1:01.482 
1:00.843 
1:00.846 
1:01.817 
1:02.168 
1:03.436 
1:02.799 
1:04.943 
1:03.920 
1:04.722 
1:04.690 
1:04.236 

59.230 
1:00.547 
1:01.045 
1:04.698 
1:05.348 
1:03.695 
1:01.846 
1:02.990 
1:03.027 
1:04.535 
1:03.620 
1:08.283 
1:05.535 
1:10.138 
1:06.914 
1:09.116 

1:04.559 
1:05.425 
1:04.249 
1:02.029 
1:03.678 
1:04.389 
1:02.803 
1:01.910 
1:04.236 
1:04.569 
1:04.295 
1:04.974 
1:04.042 
1:07.599 
1:05.776 
1:07.332 

1:05.479 
1:13.101 
1:02.860 
1:03.953 
1:03.548 
1:02.594 
1:04.647 
1:01.917 
1:05.698 
1:04.617 

Diff 

+1.853 

+2.143 
+6.299 
+4.428 
+3.789 
+3.792 
+4.763 
+5.114 
+6.382 
+5.745 
+7.889 
+6.866 
+7.668 
+7.636 
+7.182 

+1.317 
+1.815 
+5.468 
+6.118 
+4.465 
+2.616 
+3.760 
+3.797 
+5.305 
+4.390 
+9.053 
+6.305 

+10.908 
+7.684 
+9.886 

+2.649 
+3.515 
+2.339 
+0.119 
+1.768 
+2.479 
+0.893 

+2.326 
+2.659 
+2.385 
+3.064 
+2.132 
+5.689 
+3.866 
+5.422 

+3.562 
+11.184 

+0.943 
+2.036 
+1.631 
+0.677 
+2.730 

+3.781 
+2.700 

Time of Day 

13:58:03.324 
13:59:00.378 
13:59:59.575 
14:01:02.928 
14:02:04.410 
14:03:05.253 
14:04:06.099 
14:05:07.916 
14:06:10.084 
14:07:13.520 
14:08:16.319 
14:09:21.262 
14:10:25.182 
14:11:29.904 
14:12:34.594 
14:13:38.830 

13:58:05.644 
13:59:06.191 
14:00:07.236 
14:01:11.934 
14:02:17.282 
14:03:20.977 
14:04:22.823 
14:05:25.813 
14:06:28.840 
14:07:33.375 
14:08:36.995 
14:09:45.278 
14:10:50.813 
14:12:00.951 
14:13:07.865 
14:14:16.981 

13:58:16.168 
13:59:21.593 
14:00:25.842 
14:01:27.871 
14:02:31.549 
14:03:35.938 
14:04:38.741 
14:05:40.651 
14:06:44.887 
14:07:49.456 
14:08:53.751 
14:09:58.725 
14:11:02.767 
14:12:10.366 
14:13:16.142 
14:14:23.474 

13:58:17.805 
13:59:30.906 
14:00:33.766 
14:01:37.719 
14:02:41.267 
14:03:43.861 
14:04:48.508 
14:05:50.425 
14:06:56.123 
14:08:00.740 

Impresso: 23/07/2023 14:16:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:56:22 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 13:00 

Página 1/2 



Lap 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(213) ROGERIO WEIGERT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:13.083 
1:12.665 
1:12.570 
1:11.193 
1:14.632 
1:14.118 

1:19.314 
1:12.870 
1:17.285 
1:13.706 
1:22.563 
1:15.642 
1:16.096 
1:16.908 
1:22.606 
1:21.183 
1:20.731 
1:17.553 
1:15.504 

1:07.363 
1:19.273 
1:04.966 
1:05.956 
1:04.553 
1:07.468 
1:46.467 

Diff 

+4.382 
+3.964 
+3.869 
+2.492 
+5.931 
+5.417 

+6.444 

+4.415 
+0.836 
+9.693 
+2.772 
+3.226 
+4.038 
+9.736 
+8.313 
+7.861 
+4.683 
+2.634 

+2.810 
+14.720 

+0.413 
+1.403 

+2.915 
+41.914 

Time of Day 

14:08:10.317 
14:09:22.982 
14:10:35.552 
14:11:46.745 
14:13:01.377 
14:14:15.495 

13:58:41.178 
13:59:54.048 
14:01:11.333 
14:02:25.039 
14:03:47.602 
14:05:03.244 
14:06:19.340 
14:07:36.248 
14:08:58.854 
14:10:20.037 
14:11:40.768 
14:12:58.321 
14:14:13.825 

13:58:18.140 
13:59:37.413 
14:00:42.379 
14:01:48.335 
14:02:52.888 
14:04:00.356 
14:05:46.823 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(59) JULIANO CESAR SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:10.867 
1:11.549 
1:12.573 
1:14.086 
1:13.671 
1:13.952 
1:10.934 
1:10.747 

1:08.988 
1:11.816 
1:08.844 
1:07.796 
1:10.607 
1:14.842 
1:10.822 
1:12.426 
1:12.531 
1:14.252 
1:14.417 
1:12.228 
1:13.740 
1:13.547 

1:10.726 
1:10.957 
1:10.741 
1:11.230 
1:10.674 
1:07.748 
1:08.315 
1:10.044 
1:12.543 
1:11.876 
1:12.019 
1:12.625 
1:10.763 
1:09.267 

1:11.158 
1:09.431 
1:10.285 
1:11.038 
1:11.478 
1:10.697 
1:11.778 
1:13.275 
1:11.079 
1:13.432 
1:13.383 
1:14.677 
1:13.990 
1:15.663 

1:11.121 
1:27.149 
1:09.626 
1:08.701 
1:08.952 
1:13.362 
1:12.903 
1:10.971 

Diff 

+4.364 
+5.046 
+6.070 
+7.583 
+7.168 
+7.449 
+4.431 
+4.244 

+1.192 
+4.020 
+1.048 

+2.811 
+7.046 
+3.026 
+4.630 
+4.735 
+6.456 
+6.621 
+4.432 
+5.944 
+5.751 

+2.978 
+3.209 
+2.993 
+3.482 
+2.926 

+0.567 
+2.296 
+4.795 
+4.128 
+4.271 
+4.877 
+3.015 
+1.519 

+1.727 

+0.854 
+1.607 
+2.047 
+1.266 
+2.347 
+3.844 
+1.648 
+4.001 
+3.952 
+5.246 
+4.559 
+6.232 

+2.420 
+18.448 

+0.925 

+0.251 
+4.661 
+4.202 
+2.270 

Time of Day 

14:05:29.996 
14:06:41.545 
14:07:54.118 
14:09:08.204 
14:10:21.875 
14:11:35.827 
14:12:46.761 
14:13:57.508 

13:58:22.728 
13:59:34.544 
14:00:43.388 
14:01:51.184 
14:03:01.791 
14:04:16.633 
14:05:27.455 
14:06:39.881 
14:07:52.412 
14:09:06.664 
14:10:21.081 
14:11:33.309 
14:12:47.049 
14:14:00.596 

13:58:45.267 
13:59:56.224 
14:01:06.965 
14:02:18.195 
14:03:28.869 
14:04:36.617 
14:05:44.932 
14:06:54.976 
14:08:07.519 
14:09:19.395 
14:10:31.414 
14:11:44.039 
14:12:54.802 
14:14:04.069 

13:58:31.216 
13:59:40.647 
14:00:50.932 
14:02:01.970 
14:03:13.448 
14:04:24.145 
14:05:35.923 
14:06:49.198 
14:08:00.277 
14:09:13.709 
14:10:27.092 
14:11:41.769 
14:12:55.759 
14:14:11.422 

13:58:25.570 
13:59:52.719 
14:01:02.345 
14:02:11.046 
14:03:19.998 
14:04:33.360 
14:05:46.263 
14:06:57.234 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:56:22 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 13:00 
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